PAGE
2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ – г. ОСТАШКОВ»
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	25 февраля   2011 г.
	г. Осташков
	№ 223

	Об утверждении Временного Положения об определении начальной цены контракта

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» с изменениями и дополнениями, Совет депутатов
Р Е Ш И Л:
1. Утвердить  Временное Положение об определении начальной цены контракта (прилагается).
2. Считать утратившим силу с момента вступления в силу настоящего решения решение Совета депутатов муниципального образования «Городское поселение – г. Осташков» от 30.01.2008 г. № 67 «Об утверждении Временного Положения «Об определении начальной цены контракта».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

	Глава муниципального образования

«Городское поселение – г. Осташков»
	Н.П.Протасов

	Приложение

	к решению Совета депутатов

	муниципального образования

	«Городское поселение – г. Осташков»

	от 25 февраля  2011 г. № 223

Временное Положение об определении начальной цены контракта
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет порядок формирования начальной цены контракта (цены лота) на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд МО «Городское поселение — г. Осташков» в целях эффективного использования средств бюджета и внебюджетных источников финансирования, расширения возможностей для участия физических и юридических лиц в размещении заказов и стимулирования такого участия, развития добросовестной конкуренции, совершенствования деятельности органов местного самоуправления в сфере размещения заказов, обеспечения гласности и прозрачности размещения заказов, предотвращения коррупции и других злоупотреблений в сфере размещения заказов.

1.2. Положение разработано на основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального Закона от 21.07.2005г. № 94-ФЗ “О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд” с изменениями и дополнениями (далее – Федеральный закон), Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федерального закона от 17 августа 1995 года № 147-ФЗ «О естественных монополиях» (с изменениями и дополнениями).

1.3. Начальная цена контракта (цена лота) – это максимальная цена контракта (цена лота), определяемая заказчиком в результате изучения рынка необходимых товаров, работ, услуг.

2. Формирование начальной цены контракта
2.1.Заказчик осуществляет исследование рынка, анализирует прайс-листы, формирует техническое задание и составляется проект контракта с учетом начальной (максимальной) цены контракта (цены лота).

2.2. Выделяются 3 подхода к определению начальной цены контракта (цены лота) при размещении  заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд:

2.2.1. маркетинговое исследование рынка – определяется количество источников, средне-взвешенная цена и уровень допустимой  ∆, которая прибавляется к этой цене (от 20% до 50% - к товарам).

2.2.2. если заранее объем работ и услуг не известен – за основу берутся показатели  предыдущего отчетного периода + уровень инфляции (∆ в % ) + риски (∂ в %).

2.2.3. Федеральные и региональные целевые программы – размер уже установлен заранее.

2.3. Цены (тарифы) на товары, работы, услуги субъектов естественных монополий, цены и тарифы в области газоснабжения, тарифы на товары и услуги организаций коммунального комплекса регулируются государством.

2.4. Определение начальной (максимальной) цены контракта (цены лота) на энергосервис осуществляется в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 18.08.2010 N 636 "О требованиях к условиям контракта на энергосервис и об особенностях определения начальной (максимальной) цены контракта (цены лота) на энергосервис".
2.5. В случае изменения в соответствии с законодательством Российской Федерации регулируемых государством цен (тарифов) на товары, работы, услуги субъектов естественных монополий, цен и тарифов в области газоснабжения, тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса заказчик при исполнении контракта, заключенного на основании пункта 1 или 2 части 2 статьи 55  Федерального закона, обязан изменить цену такого контракта соответственно размеру изменения тарифов на соответствующие товары и услуги организаций коммунального комплекса, цен и тарифов в области газоснабжения, цен (тарифов) на товары, работы, услуги субъектов естественных монополий.

2.6. Начальная (максимальная) цена контракта (цена лота) при размещении заказа на поставку товара, выполнение работ, оказание услуг для нужд заказчиков у субъектов малого предпринимательства не должна превышать начальную (максимальную) цену контракта (цену лота), установленную Правительством Российской Федерации.

3. Заключительные положения
3.1. Настоящее Временное Положение вступает в силу с момента его принятия, распространяет свое действие на правоотношения в сфере размещения муниципального заказа, возникшие с 01 января 2011 года и действует до вступления в силу соответствующих федеральных законов и  нормативных правовых актов Правительства Российской Федерации, Тверской области, МО «Городское поселение-г. Осташков» его отменяющих.
3.2. Внесение изменений в настоящее Положение возможно не иначе как принятием решения Советом депутатов Муниципального образования «Городское поселение — г. Осташков».

PAGE